РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МОРКО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

ВОЛАКСОЛА ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙ

425146, Марий Эл  Республик, Морко район, Волаксола ял, Колхозный урем, 4

Телефон/факс  8 (83635) 9-35-87.

Е-mail:adm_seb@mail.ru
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЕБЕУСАДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

425146, Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Себеусад, ул. Колхозная, 4

Телефон/факс  8 (83635) 9-35-87.

Е-mail: adm_seb@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 96 от 30 октября 2023г.

         О внесении изменений в Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками в Себеусадской сельской администрации
В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Себеусадского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл Себеусадская сельская администрация ПОСТАНОВИЛО:

1.Внести в Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками в Себеусадской сельской администрации, утвержденное постановлением №37 от 28 июня 2022 года «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками в Себеусадской сельской администрации» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. в абзаце шестом пункта 4 Порядка слова «квитанцией (талоном) либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. № 1853» заменить словами «договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. N 1853 "Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации».
 2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Себеусадской

сельской администрации                                     В.И.Михайлов